

BIULETYN

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ - 24 MARCA 2024 R. - 12(716)2024



DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mt 21, 1-20)

Wjazd Jezusa do Jerozolimy

Słowa Ewangelii wg św. Mateusza

Gdy się zbliżyli do Jerozolimy i przyszedli do Betfage na Górze Oliwnej, wtedy Jezus posłał dwóch uczniów, mówiąc im: «Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz znajdziecie uwiązaną oślicę i przy niej źrebię. Odwiążcie je i przyprowadźcie do Mnie. A gdyby wam ktoś coś mówił, powiedziecie: „Pan ich potrzebuje i zaraz je odeśle”».

A stało się to, żeby się spełniło słowo Proroka: «Powiedzcie Córce Syjonu: Oto Król twój przychodzi do ciebie łagodny, siedzący na osiołku, źrebięciu oślicy».

Uczniowie poszli i uczynili, jak im Jezus polecił. Przyprowadzili oślicę i źrebię i położyli na nie swe płaszcze, a On usiadł na nich. Tłum zaś ogromny słał swe płaszcze na drogę, a inni obcinali gałązki z drzew i słali nimi drogę. A tłumy, które Go poprzedzały i które szły za Nim, wołały głośno:

«Hosanna Synowi Dawida! Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie! Hosanna na wysokościach!»

Gdy wjechał do Jerozolimy, poruszyło się całe miasto, i pytano: «Kto to jest?» A tłumy odpowiadały: «To jest prorok, Jezus z Nazaretu w Galilei».

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

Przejmujący jest opis męki Jezusa. Właściwie każde zdanie dzisiejszej ewangelii może posłużyć szerokiej analizie, medytacji. Skupmy się dziś jednak na jednym fragmencie. Piotr i inni Apostołowie podczas Ostatniej Wieczerzy a zarazem pierwszej Mszy Świętej i ich pierwszej Komunii wyrażają miłość, lojalność wobec Jezusa, gdy Ten mówi im, że Go zostawia, że zwątpią. Niestety skończyło się tylko na obietnicy. Zapewnienie okazało się być ulotnym

VI NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

UMIERA BÓG

życzeniem, gdy pojawiło się zagrożenie prześladowania. Lęk, strach, obawa o własne zdrowie i życie doprowadziły Piotra do zdrady, zaparcia się Tego, którego kochał. Piotr zapłakał... Na szczęście to wszystko przewidział już Jezus. Naprawdę, na szczęście! Dziwisz się, że ten wielki, odważny Apostoł, kiedyś rybak, Piotr zawiódł, zdradził? Nie rób tego. Piotr nie znał siebie do końca, nie był jeszcze w takiej sytuacji. Lęk i strach przygniotły go. Ty też możesz stanąć kiedyś wobec atakujących, prześladowców i choć jesteś wierzący, nie będziesz wiedzieć jak się zachować, co powiedzieć by obronić swoją wiarę. To nie jest proste. Nie licz na własne siły. Już dziś powierz się Jezusowi, który za Ciebie umiera.

INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu

Intencja modlitewna na marzec: *aby osoby, które w różnych częściach świata ryzykują życie dla Ewangelii, zarażały Kościół swoją odwagą i swoim misyjnym zapalem.*

24.03.2024 – NIEDZIELA Palmowa, MĘKI PAŃSKIEJ

B:	9:00	+ Józef Skibiński, Bartłomiej, Anna, Tomasz, Władysław i Maria Skibińscy
D:	10:30	+ Stanisława Tomczyk (1rśm.)
Sz:	12:00	+ Kazimierz i Kazimiera Noworolscy

25.03.2024 – Wielki PONIEDZIAŁEK

D:	17:00	+ Józef Iwańczuk – m-c po śmierci i pogrzebie, int. od uczestników pogrzebu
----	-------	---

26.03.2024 – Wielki WTOREK

Sz:	17:00	+ Maria Roman (19rśm.), Piotr Roman (1rśm.), Mariola Roman (5rśm.)
-----	-------	--

27.03.2024 – Wielka ŚRODA

B:	17:00	+ Tomasz, Stefania, Jan i Leontyna Herba
----	-------	--

ŚWIĘTE TRIDUUM SACRUM

28.03.2024 – Wielki CZWARTEK

Sz:	18:00	– Dziękczynna za dar kapłaństwa
-----	-------	---------------------------------

29.03.2024 – Wielki PIĄTEK

Sz:	18:00	– Liturgia Męki Pańskiej
-----	-------	--------------------------

30.03.2023 – Wielka SOBOTA – WIGILIA PASCHALNA

Sz:	21:00	– Za Parafian i dobrodziejów parafii
-----	-------	--------------------------------------

31.03.2024 – NIEDZIELA Zmartwychwstania Pańskiego

B:	9:00	+ Zbigniew, Irena i Józef
D:	10:30	– O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla rodziny Łazaruk
Sz:	12:00	+ Bronisława i Feliks Fiałka i rodzice z obu stron

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Niedzielą Palmową wchodzimy w Wielki Tydzień, w doroczny obchód Misterium Paschalnego Chrystusa. Niech udział w dzisiejszej liturgii pozwoli nam wejść głęboko we wszystkie wydarzenia rozpoczętego Wielkiego Tygodnia. Na początku każdej Mszy Świętej błogosławimy palmy, odcytujemy fragment o uroczystym wjeździe Pana Jezusa do Jerozolimy i pragniemy naśladować tłumy, które wiwatowały na Jego cześć. Są przewidziane nagrody w konkursie na najpiękniejszą palmę.
2. Już po raz siódmy obchodzimy **Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką**. Jest to rocznica męczeńskiej śmierci beatyfikowanej pół roku temu rodziny Ulmów, jednej z wielu bohaterskich polskich rodzin, którzy chcieli ocalić swoich sąsiadów i przyjaciół żydowskiego pochodzenia. Dla nas jest to okazja, aby modlić się o pokój, zgodę, pojednanie między narodami oraz o to, by w drugim człowieku umieć zobaczyć swojego bliźniego, któremu należy okazywać miłość i szacunek.
3. Przypominam o „**Jałmużnie**” – wielkopostnej akcji CARITASU, są jeszcze do nabycia Paschalne Baranki z białej czekolady (cana 10zł).
4. Dziś o godz. 16:00 nabożeństwo **GORZKICH ŻALI** z ostatnią nauką pasyjną. Katecheza dla kandydatów do bierzmowania w niedzielę po nabożeństwie Gorzkich Żali.
5. Dziś po Mszy Św. zbierane będą ofiary do puszek na przygotowanie świąt, kwiaty i świece do Grobu Pańskiego. Za ofiary złożone podczas całego Wielkiego Postu – **Bóg zapłać!** – wszystkim ofiarodawcom. Bóg zapłać za piękne palmy przygotowane na dzisiejszą niedzielę.
6. W kalendarzu liturgicznym 25 marca to dzień, w którym Kościół obchodzi **uroczystość Zwiastowania Pańskiego**. Jednak normy kalendarza wskazują na ogromną wielkość dni Wielkiego Tygodnia i oktawy paschalnej, zatem tę uroczystość będziemy obchodzili w poniedziałek po Niedzieli Miłosierdzia Bożego, 8 kwietnia.
7. **SPOWIEDŹ** w Wielkim Tygodniu: w poniedziałek w Dobrzyniu, we wtorek w Szydłowicach i w środę w Błotach po Mszy św. o godz. 17:00, oraz w par. Podwyższenia Krzyża Świętego w Brzegu na zakończenie Miejskiej Drodze Krzyżowej spowiedź od godz. 21:40.
8. We wtorek o godz. 18:30 zapraszam osoby sprzątające (rodziny i parafianie z Szydłowic) do pomocy w dekoracji świątecznej kościoła parafialnego w Szydłowicach.
9. Całą **Liturgiczną Służbę Ołtarza** zapraszam do uczestnictwa w liturgii Triduum Sacrum w kościele parafialnym w Szydłowicach. Proszę rodziców ministrantów o pomoc w dotarciu do Kościoła parafialnego.
10. Zbliżają się najważniejsze dni w całym roku liturgicznym – **Święte Triduum Paschalne** oraz święta Zmartwychwstania Pańskiego. Wielki Tydzień, który otwiera się przed nami, przeżyjmy jako ludzie wierzący: godnie i po chrześcijańsku. Przyciszmy, a może wyłączmy telewizory, odbiorniki radiowe i inne media. Niech trzy święte dni: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota będą dniami szczególnego zagłębiania się w Misterium Paschalne przez czynny udział w bogatej liturgii tego czasu.

11. **Triduum Paschalne** rozpoczniemy w Wielki Czwartek Mszą Wieczery Pańskiej o godz. 18:00. Ta celebrowanie upamiętnia ustanowienie sakramentu Eucharystii i kapłaństwa. Po hymnie *Chwała na wysokości Bogu* zamilkną dzwony i organy. Po homilii odbędzie się obrzęd umycia nóg 12 mężczyznom, a po Komunii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony w procesji do ołtarza *Adoracji*. Wspólnotowa adoracja do godz. 21:00. Za śpiew hymnu „*Sław, języku, Tajemnicę*” można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Adoracja w naszej świątyni potrwa do godz. 21:00.
12. **Wielki Piątek** jest dniem śmierci Chrystusa. Tego dnia Kościół nie sprawuje Eucharystii, ale trwa na modlitwie, rozważając mękę i śmierć Zbawiciela. O godz. 9:00 zapraszam na wspólne celebrowanie „**ciemnej jutrzni**” połączonej z godziną czytań. O godz. 15:00 zapraszam na Drogę Krzyżową i Koronkę do Bożego Miłosierdzia – rozpoczniemy **Nowennę przed Niedzielą Miłosierdzia**. Liturgia Męki Pańskiej z adoracją krzyża rozpocznie się o godz. 18:00. Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie procesyjnie przeniesiony do grobu Pańskiego.
13. Druhów Strażaków z OSP ze wszystkich jednostek naszej parafii prosimy o podjęcie straży honorowej przy Grobie Pańskim do godz. 20:45 w Wielką Sobotę. Podczas Adoracji Krzyża złożymy ofiarę na utrzymanie Bazyliki Bożego Grobu w Jerozolimie i potrzeby Kustodii Ziemi Świętej.
14. W **Wielki Piątek** wszystkich obowiązuje post ścisły, całkowite powstrzymanie się od potraw mięsnych, od tego postu nie ma dyspensy. Post Kościół zaleca przedłużyć też na Wielką Sobotę. Obowiązuje on wszystkich między 18. a 60. rokiem życia. (spożycie trzech posiłków, w tym jednego do syta). Osoby, które ukończyły 14 lat, obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
15. **Wielka Sobota** jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim do godz. 20:45. Pamiętajmy o tym, uczestnicząc w obrzędzie błogosławienia potraw na stół wielkanocny. Jest to czas upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, nadal obowiązuje cisza i zaduma nad śmiercią Chrystusa. O godz. 9:00 zapraszam na wspólne celebrowanie liturgii godzin – „**ciemnej jutrzni**” połączonej z godziną czytań. O godz. 15.00 koronka do miłosierdzia Bożego.
16. **Błogosławieństwo pokarmów**: o godz. 10:00 w Błotach, o godz. 10:30 w Dobrzyniu i o godz. 11:00 w Szydłowicach. Podczas poświęcenia będziemy mogli złożyć **dary dla potrzebujących pomocy** z naszej parafii i na stół dla druhów strażaków.
17. Zgodnie z najdawniejszym zwyczajem liturgię **Wigilii Zmartwychwstania Pańskiego** rozpoczniemy po zmroku o godz. 21:00. Będziemy celebrować noc Paschy Pana – noc przejścia ze śmierci do życia; będziemy celebrować Jego zmartwychwstanie, Jego zwycięstwo nad śmiercią, grzechem i szatanem. Rozpoczniemy ją od poświęcenia ognia i zapalenia Paschału, będziemy słuchać słowa Bożego, znów zaśpiewamy radosne ALLELUJA, a także weźmiemy udział w poświęceniu wody i odnowimy chrzcielne przyrzeczenia, za co możemy uzyskać odpust zupełny. Całość zwieńczy uroczysta liturgia eucharystyczna. Na liturgię przynosimy ze sobą świece chrzcielne (proszę o odpowiednie zabezpieczenie świec rozlewaniem się wosku). Na zakończenie Liturgii Paschalnej procesja rezurekcyjna. Proszę o przygotowanie chorągwi i baldachimu na procesję rezurekcyjną.
18. Zachęcam do zachowania zwyczajów związanych ze śniadaniem wielkanocnym w naszych rodzinach, takich jak: wspólna modlitwa, dzielenie się jajkiem i składanie życzeń.

19. W uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego oraz w Poniedziałek Wielkanocny Msze Święte według porządku niedzielnego.
20. Dziękujemy za posprzątanie kościołów i przygotowanie palm. W tym tygodniu o dekorację świąteczną prosimy:
- *w Szydłowicach: Kamila i Damian Zborowscy, Barbara i Edward Piotrowscy, Justyna i Stanisław Piotrowscy, Lucyna i Ryszard Zborowscy, Agnieszka i Franciszek Wer, Anna i Piotr Przybylski, Jolanta Guguła, Tomasz Guguła, Dorota i Józef Drozd, Małgorzata i Mieczysław Owsiak;*
- *w Dobrzyniu: Waldemar Rawski, Urszula i Janusz Kowalscy, Afata i Marek Bednarz, Janina Mochniak, Halina i Jarosław Cybulscy;*
- *w Błotach: Anna i Mariusz Prokopowicz, Halina i Zenon Zaruccy, Czesława i Albin Tracz, Krystyna i Henryk Popik, Anna i Daniel Łagodzieńscy.*
21. Zapraszam na **Pielgrzymkę autokarową do Sanktuarium w Medjugorje** 22-29 czerwca 2024r. Zapisy i informacje u ks. Proboszcza. Na niedzielą lekturę polecam tygodnik **Gość Niedzielny**, miesięcznik **Mały Gość**.
22. *Bóg zapłać!* dla rodzin z Dobrzynia, które złożyły ofiarę na zakup nowego zmacniacza do kościoła w Dobrzyniu, proszę o to wszystkich parafian. Do tej pory uczyniło to 105 z 161 rodzin.
23. Solenizantów i jubilatów tego tygodnia zapewniam o życzliwości i modlitwie.
24. Wszystkim parafianom i gościom życzę błogosławionego wielkopostnego tygodnia!

MODLITWA ZA SYNOD W ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

Panie Jezu Chryste, * prosimy, daj nam usłyszeć Twój głos * i jak Maryja czynić wszystko, co powiesz. * Odnawiaj nasze życie w Kościele, * byśmy budowali komunie, * formowali serca * i realizowali Twoją misję. * W Duchu Świętym, * na chwałę Ojca * powierzamy Tobie Synod Archidiecezji Wrocławskiej, * aby był Bożym dziełem w nas. * Matko Boża Zwycięska, * módl się za nami!

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice
www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl; e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl; ☎ 77.412 69 84
Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 17:00 – 17:30; BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001

Wielki Tydzień - wielka szansa

Niedziela Palmowa wskazuje nam już ostatnie dni Wielkiego Postu. Dla chrześcijanina wiąże się to z jeszcze głębszą modlitwą i refleksją, z pokutą i jałmużną. To czas, kiedy wierzący wpatrują się mocniej w Jezusa Chrystusa, mając świadomość, że On przyszedł, żeby nas zbawić. Podjął ogromną ofiarę za grzeszną ludzkość, przyszedł, żeby zgładzić grzechy świata. Jezus oddaje swoje życie, żebyśmy osiągnęli zbawienie.

Akt zbawczy Chrystusa należał do bardzo trudnych, Jezus był przecież prawdziwym człowiekiem, o wielkim sercu, bardzo wrażliwym na każdy rodzaj udręki. Taki człowiek cierpi chyba więcej niż ktoś przeciętny, gruboskórny, Dlatego cierpienie Jezusa Chrystusa na pewno było wyjątkowe. Ale Jezus jako człowiek występował w imieniu grzesznej ludzkości wobec Boga Ojca, a swoim cierpieniem nadawał sens i siłę nieskończoności. Cierpienie Jezusa, Jego krzyż miał tę moc, że Ojciec Niebieski przyjął go jako ofiarę za zbawienie każdego człowieka. Wielka to tajemnica naszej wiary.

Jako wierzący uczestniczymy w zbawczym dziele Jezusa przez pogłębione zamyślenie i refleksję oraz rozpamiętywanie Jego męki w nabożeństwach Drogi Krzyżowej, „Gorzkich żali” i innych formach pobożności wielkopostnej. Kościół w Wielkim Poście zachęca wszystkich: Przyjdźcie, podejdźcie do krzyża Jezusowego, przepraszaście za grzechy własne i innych i proście o nawrócenie swoje i całego świata.

Ale czy my, ludzie wierzący w Chrystusa, mamy świadomość szansy, jaką jest dla nas Wielki Post?... Jeżeli na ulicach widzimy w tym czasie hałaśliwą, rozkrzyczaną młodzież, jeżeli nie widać, aby w naszych środowiskach ludzie zachowywali się w tym czasie jakoś inaczej, by od siebie więcej wymagali, bardziej szukali kontaktu z Kościołem - to mamy prawo zapytać, jak to jest z tym naszym chrześcijaństwem, czy mamy świadomość, co Jezus uczynił dla nas wszystkich.

Chrystus nie umarł tak zwyczajnie, dla jakiejś poezji. Umarł prawdziwie, realnie cierpiąc za nasze grzechy. Jego cierpienie miało moc wyzwolenczą. Człowiek wierzący powinien wejść w to cierpienie, zamyślić się nad męką Jezusową. Pomagają w tym post, powstrzymanie się od różnych przyjemności i większa wrażliwość na bliźniego. Niektóre teksty liturgiczne sugerują w tym czasie krótsze rozmowy, wy-ciszenie oraz większe oddanie się modlitwie i zadumie. Temu służą też ćwiczenia duchowne - rekolekcje parafialne, rekolekcje zamknięte, temu służy lektura Pisma Świętego oraz religijnej książki i prasy.

Bo tak - w milczeniu, na modlitwie, w zamknięciu się przed światem, a otwarciu na Osobę Jezusa Chrystusa i działanie Boże - rodzą się chrześcijanie. I nie jest to wymysł jednego czy drugiego księdza, ale prawda uświęcona wielowiekowym doświadczeniem Kościoła i przykładem życia wielu świętych.

Przeżywajmy zatem te ostatnie dni **Wielkiego Postu** według jego bogatych treści. Niech Niedziela Palmowa z uroczystym wjazdem Jezusa Chrystusa do Jerozolimy oraz czas Triduum Sacrum będą naszą wielką modlitwą do Chrystusa cierpiącego, z serdecznym błaganiem: „*Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się, nad nami*”. I wierzymy, Pan Jezus nie zostawi nas bez swojej odpowiedzi.



KONFERENCJA
EPISKOPATU
POLSKI

POLISH BISHOPS'
CONFERENCE
—
CONFERENTIA
EPISCOPORUM
POLONIAE



Abp Tadeusz Wojda SAC

Metropolita Gdański

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

KOMUNIKAT
PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI
W SPRAWIE WIELKIEJ NOWENNY
PRZED DWUTYSIĄCLECIEM DZIEŁA ODKUPIENIA

W roku 2033 będziemy obchodzić rocznicę dwutysiąclecia Odkupienia, jakiego dokonał nasz Pan Jezus Chrystus przez swoją mękę, śmierć, zmartwychwstanie, wniebowstąpienie i zesłanie Ducha Świętego. Dziewięć lat, które poprzedzają ten wielki Jubileusz, jest dla Kościoła w Polsce wspaniałą okazją do ożywienia wiary, a nade wszystko do dziękczynienia za „wielkie rzeczy, jakie uczynił Wszechmocny” (Łk 1, 49).

Pasterze Kościoła katolickiego w Polsce podczas 397. Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu Polski, które odbyło się w Warszawie w dniach 13-14 marca br. podjęli decyzję, że tegorocznym obchodem bliskich już Świąt Wielkanocnych rozpoczynamy dziewięcioletnią Wielką Nowennę, której celem jest odrodzenie duchowo-moralne i przygotowanie całego Kościoła w Polsce do tego wielkiego Jubileuszu.

Najważniejszymi momentami tej nowenny w latach 2024-2033 będą corocznie obchodzone uroczystości Triduum Paschalnego, Wniebowstąpienia Pańskiego, Zesłania Ducha Świętego oraz – kończąca rok liturgiczny – uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata. Obchodząc co roku te najważniejsze momenty liturgiczne, będziemy w sposób szczególny dziękować i uwielbiać Boską Trójkę za dzieło Odkupienia, które ogarnia cały świat.

Zachęcam duszpasterzy, aby – czy to w ramach liturgii wymienionych uroczystości czy poza nią – podkreślali doniosłość dzieła Odkupienia oraz zachęcali Lud Boży do wdzięczności za nie. Wiernych zaś, zwłaszcza skupionych we wspólnotach religijnych i ruchach, proszę o wielkoduszne włączanie się we wszelkie inicjatywy z tym związane.

✠ Tadeusz Wojda SAC

Arcybiskup Metropolita Gdański
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski



WIELKI TYDZIEŃ u św. Bartłomieja

NIEDZIELA PALMOWA – MĘKI PAŃSKIEJ – 24 marca 2024

- **Msze Św.** wg porządku niedzielnego z błogosławieństwem palm,
- **Gorzkie Żale** – Szydłowice – godz. 16:00,

WIELKI CZWARTEK – 28 marca 2024

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE

- **Msza Wieczerzy Pańskiej** o godz. **18:00** w kościele parafialnym w **Szydłowicach**,
- **Adoracja** wspólnotowa w Ołtarzu Adoracji (ciemnicy) do godz. **21:00**

WIELKI PIĄTEK – 29 marca 2024

- **Adoracja** Najświętszego Sakramentu w Ołtarzu Adoracji od godz. **9:00**,
- **Droga Krzyżowa i rozpoczęcie Nowenny przed Świętem Miłosierdzia** o godz. **15:00**,
- Spowiedź od godz. 16:30 do 17:30
- **Liturgia Męki Pańskiej** o godz. **18:00**,
- **Adoracja** wspólnotowa przy Grobie Pańskim:
 - **warta honorowa** pełniona przez **OSP Błota, OSP Dobrzyń i OSP Szydłowice** do godz. **20:45** w Wigilię Paschalną,

WIELKA SOBOTA, WIGILIA PASCHALNA – 30 marca 2024

- **Adoracja** przy Grobie Pańskim do godz. **20:45**,
- **Błogosławienie pokarmów:**
 - **Błota** o godz. **10:00**
 - **Dobrzyń** o godz. **10:30**
 - **Szydłowice** o godz. **11:00**,
- *II dzień Nowenny przed Świętem Miłosierdzia* godz. 15:00,
- Spowiedź od godz. 18:00 do 19:00
- **Liturgia Wigilii Paschalnej** o godz. **21:00** (na liturgię przynosimy świece),
- Procesja rezurekcyjna,

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – 31 marca 2024

- **Msze św.** o godz. **9:00, 10:30 i 12:00**
- *III dzień Nowenny przed Świętem Miłosierdzia*
- Zakończenie Triudum Paschalnego.